
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 

SERVIZIO OPERE PUBBLICHE 
 

Determinazione n. 38 in data 13.06.2013 
 

OGGETTO: Incarico di consulenza tecnica specialistica per valutazione e verifica di nuovo 
insediamento produttivo. Affidamento ed impegno di spesa. CIG ZEB0A19887 

 

I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V I Z I O 
(Decreto di nomina del Sindaco in data 19.06.2012 n° 2820) 

 

VISTI gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa; 
 

PREMESSO che:  
- con Delibera di Giunta Comunale n. 62 del 25.10.2012 si autorizzava la Ditta NOVAMIN 

S.r.l. con sede in via Ravizza 3/E in Galliate (NO) alla presentazione di idonea pratica 
edilizia volta all’ottenimento del Permesso di Costruire per un nuovo insediamento per la 
produzione di fertilizzanti, condizionato da tutti i nulla osta ed autorizzazioni necessari a 
termini di legge da parte degli Enti preposti; 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 24 del 23.05.2013 si formalizzava atto di indirizzo per 
l’individuazione di un tecnico specializzato cui affidare l’incarico di consulenza tecnica per 
la valutazione e verifica della compatibilità ambientale e della sicurezza dell’insediamento 
della suddetta azienda sul territorio comunale, in considerazione del fatto che la specificità 
e complessità della materia presuppone conoscenza ed esperienza eccedenti le normali 
competenze del personale dipendente;  

 
DATO ATTO che si è proceduto a richiedere la disponibilità all’Ing. Fabrizio Martinoli con Studio in 
Novara in via Custodi 31/C-33, tecnico di provata esperienza nel campo della chimica e 
dell’impiantistica; 
 

ATTESO che l’ing. Fabrizio Martinoli ha manifestato la propria disponibilità ad assumere l’incarico 
di cui sopra per un compenso di € 2.600,00 + C.N.P.A.I.A. 4% + I.V.A. 21% sino alla conclusione 
dell’iter procedurale; 
 

SENTITO il Responsabile del Servizio Finanziario in merito all’esistenza della disponibilità 
Economica; 
 

ACCERTATO che l’importo complessivo di € 3.271,84 C.N.P.A.I.A. 4% ed I.V.A. 21% comprese 
trova adeguata copertura finanziaria all’intervento 1.01.08.03/2 del bilancio 2013 in corso di 
predisposizione. 

 
 

DETERMINA 
 
 

1) di incaricare l’Ing. Fabrizio Martinoli con Studio in Novara in via Custodi 31/C-33, per 
l’analisi in materia ambientale e sicurezza e supporto all’ufficio tecnico della pratica relativa 
al nuovo insediamento per la produzione di fertilizzanti presentata dalla Ditta NOVAMIN 
S.r.l. per un importo di € 2.600,00 + C.N.P.A.I.A. 4% + I.V.A. 21%; 

 

2) di impegnare la spesa complessiva di € 3. 271,84 C.N.P.A.I.A. 4% ed I.V.A. 21% comprese 
all’intervento 1.01.08.03/2 del bilancio 2013 in corso di predisposizione; 

 

3) di autorizzare sin d’ora il Servizio Finanziario all’emissione dell’ordinativo di pagamento 
previo ricevimento fattura. 

 

                    Il Responsabile del servizio Tecnico 
                                  F.to     (Arch. Giovanni Regis) 
 
 



 
 

 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai sensi 
dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria ai sensi 
dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 30.07.2013 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

  f.to      Dr.ssa Marilena Pappacena 
 
 
 

 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Biandrate, 30.07.2013  

 Il Responsabile del Servizio Tecnico 
    f.to     Arch. Regis Giovanni 
 

  
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi dal ____ 
31 luglio 2013_ 

 
       f.to        Il Messo Comunale 

 
                        Aina  Adolfo 

                                                                        

 
 


